Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.12.2024 № 3249
Валдай

О внесении изменений в Положение об оплате труда
 работников муниципального автономного учреждения

 дополнительного образования «Спортивная школа
г. Валдай», подведомственного Администрации

Валдайского муниципального района

В  соответствии  с  Трудовым  кодексом  Российской  Федерации,
Федеральным  законом  от  6  октября  2003  года  № 131-ФЗ  «Об  общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением  Администрации  Валдайского  муниципального  района  от
03.06.2014  № 1062  «О  системе  оплаты  труда  работников  муниципальных
учреждений  Администрации  Валдайского  муниципального  района»,
Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  изменения  в  Положение  об  оплате  труда  работников
муниципального  автономного  учреждения дополнительного  образования
«Спортивная  школа  г. Валдай», подведомственного  Администрации
Валдайского муниципального района, с 1 октября 2024 года,  утвержденное
постановлением  Администрации  Валдайского  муниципального  района  от
21.11.2023 № 2253, изложив приложение 4 в редакции:

«РАЗМЕРЫ
окладов (должностных окладов) работников Учреждения

1. Должностные оклады для групп должностей работников физической
культуры  и  спорта  учреждения  устанавливаются  на  основе  отнесения
занимаемых  ими  должностей  к  ПКГ,  утвержденным  приказом
Минздравсоцразвития  России  от  27  февраля  2012  года  №  165н  «Об
утверждении  профессиональных  квалификационных  групп  должностей
работников физической культуры и спорта»:

ПКГ, квалификационный
уровень

Должности, отнесенные к
квалификационным уровням

Размер должностных
окладов (руб.)

ПКГ должностей работников физической культуры и спорта первого уровня
1 квалификационный уровень дежурный по спортивному залу 10 926,00

2.  Размеры окладов (должностных окладов)  работников учреждений,
занимающих  общеотраслевые  должности  руководителей,  специалистов  и
служащих по ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения

2

и  социального  развития  Российской  Федерации  от  29  мая  2008  года
№  247н  «Об  утверждении  профессиональных  квалификационных  групп
общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»:

№
п/п

ПКГ,
квалификационный

уровень

Должности, отнесенные к
квалификационным

уровням

Минимальный размер
оклада (должностного

оклада) (руб.)
1. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»:

1.1.1 квалификационный уровень секретарь 12 871,00
2. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»:

2.1.1 квалификационный уровень инспектор по кадрам 13 888,00
3. ПКГ« Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»:

3.1.1 квалификационный уровень бухгалтер 15 462,00

3. Размеры  окладов  работников  учреждений,  занимающих
общеотраслевые  профессии  рабочих  по  ПКГ,  утвержденным  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской
Федерации от 29 мая 2008 года № 248н «Об утверждении профессиональных
квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»:

№
п/п

ПКГ,
квалификационный

уровень

Должности, отнесенные к
квалификационным уровням

Минимальный размер
оклада (руб.)

1. ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»:

1.1.
1 квалификационный
уровень

рабочий по комплексному
обслуживанию и ремонту зданий;
ремонтировщик плоскостных
спортивных сооружений;
уборщик служебных помещений

10 185,00

4.  Размеры окладов (должностных окладов)  работников учреждений,
занимающих должности  работников  образования,  по  ПКГ  утвержденным
приказом  Министерства  здравоохранения  и  социального  развития
Российской  Федерации  от  5  мая  2008  года  №  216н  «Об  утверждении
профессиональных  квалификационных  групп  должностей  работников
образования»:

№
п/п

ПКГ,
квалификационный

уровень

Должности, отнесенные к
квалификационным уровням

Минимальный размер
оклада (должностного
оклада, ставки) (руб.)

3. ПКГ должностей педагогических работников:

3.2.
2 квалификационный
уровень

инструктор-методист;
тренер-преподаватель

13 703,00

».
2. Постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.
3. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и

разместить  на  официальном  сайте  Администрации  Валдайского
муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района Ю.В.Стадэ

	Новгородская область